
DROZDOVSKÉ NOVINY 

Co se dělo ve škole a školce 

Čtvrtletní obecní zpravodaj: 2/2021                                                                                      vychází 3. 7. 2021                                                                                                        

Děti z 1., 2. a 3. ročníku si vlastnoručně vyrobily tričko na 
prázdniny pod vedení paní Kamily Jíchové. Jejich fantazie 
byla opravdu veliká a trička se velmi povedla. Jejich starší 
kamarádi ze 4. a 5. ročníku měli možnost seznámit se se živo-
tem v Africe v rámci projektu „ Jak se žije jiné zemi “. Školní 
družina se vydala do lomu v Třenici na Wavelit a ke Studán-
kám. Během jejich odpolední výpravy společně s panem F. 
Rejzkem se děti dozvěděly mnoho zajímavostí o přírodě a 
okolí. Během posledních dnů ve škole společně navštívily 
DinoPark v Plzni. Děti tu mohly potkat různé druhy dinosau-
rů, dozvěděly se o nich zajímavé informace a rázem se ocitly 
v době pravěku. Potom přišla na řadu zábava a legrace na 
různých prolézačkách a houpačkách v místním koutku na 
hraní. Při zpáteční cestě je čekala ještě exkurze na letišti Líně. 
Přivítal nás zde pan A. Valášek, který nás provedl muzeem a 
seznámil děti s historií letadel. Poté si mohly prohlédnout 
různé typy letadel. Výlet se velmi podařil a děti odjížděly 
s mnoha zážitky. 
Novinky ze školičky. 
Ve školce děti také nezahálely. Putovaly do Čechovy stodoly 
za Podbrdskými skřítky. Potom za nimi přijela divadla 

s pohádkou Zelený panáček, Pimpi -  zaměřena na ekologii, 
Dešťová víla. Proběhl tu projektový den - Den v Africe.  Dále 
se vydaly na výlet do ZOO a na Křivoklátě putovaly za po-
hádkou a hledaly poklad. Děti si také připravily pro rodiče 
krátké pásmo básniček na rozloučení se školkou na Obecním 
úřadu v Drozdově. Poté proběhlo šerpování a na závěr jim 
paní J. Humlová a M. Lisá ze Sboru pro občanské záležitosti 
předaly drobné dárky a pronesly slavnostní řeč.  

I. Němečková 

Sbor dobrovolných hasičů 

8. března byl nahlášený požár lesního porostu. Při příjezdu na 

místo, kde již byla jednotka HZS Hořovice, bylo zjištěno, že 

se jedná o planý poplach – nenahlášené pálení klestu. 

29. dubna jsme prováděli technickou pomoc - dohled při pále-

ní křoví pracovníky OÚ u rybníčka pod lesem. 

15. května jsme prováděli technickou pomoc při čerpání vody 

ze staveniště 

22. května jsme uspořádali sběr železného šrotu.  

5. června jsme čistili koupaliště. Letos nám pomohli nejen 

dobrovolníci z řad místních občanů, ale i členové TJ Drozdov 

(fotografie na str. 3) 

Ihned jak vládní nařízení dovolily, jsme opět začali 

s pravidelnými schůzkami mladých hasičů. Na sobotu 

19. června jsme byli pozváni na každoroční soutěž 

v požárním sportu v Záluží, kam jsme přihlásili družstvo 

mužů a také družstvo mladších žáků. Bylo to trochu narychlo, 

a tak jsme vybrali nejstarší děti, aby natrénovaly útok na terč.  

19. června jsme se zúčastnili Zálužského poháru vítězů. Druž-

stvo mladších žáků získalo medaile za 3. místo a muži skonči-

li na krásném 4. místě. 

25. června jsme pro naše mladé hasiče uspořádali rozloučení 

se školním rokem aneb „Hurá prázdniny“. Děti za splnění 6ti 

úkolů s hasičským zaměřením dostaly dárek a připily si dět-

ským šampaňským.  

Z důvodu rekonstrukce budovy Obecního úřadu uspořádáme 

31. 7. tradiční prázdninovou zábavu na hřišti TJ Drozdov. 

Koncem září bychom se chtěli s mladými hasiči zúčastnit 

hasičského srandamače v Tlustici. 

Přejeme Vám hezké prázdniny. 

E. Ešková 



Zápis č. 2/2020 z veřejného zasedání zastupitelstva obce 

Drozdova konaného dne 14.června 2021 od 19,00 hod. 

v zasedací místnosti obecního úřadu. 

Přítomno zastupitelů: 9  Počet občanů: 5 

Program: 

1) Kontrola usnesení, schválení programu jednání 

2) Projednání a schválení závěrečného účtu obce za rok 2020 

3) Projednání a schválení účetní závěrky obce za rok 2020 

4) Projednání a schválení účetní závěrky ZŠ/MŠ za rok 2020 

5) Projednání a schválení výjimky z počtu dětí ve třídě mateř-

ské školy 

6) Projednání a schválení převodu kladného výsledku hospo-

daření ZŠ do rezervního fondu a fondu odměn  

7) Projednání a schválení čerpání z rezervního fondu školy 

8) Projednání a schválení Dodatku č. 2. Smlouvy o dílo 

č. 2009/213007 mezi AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

a obcí Drozdov, tato smlouva se týká odvozu a uložení směs-

ného komunálního odpadu na skládku.  

9) Projednání a schválení Dodatku č. 4 Smlouvy o dílo č. 

2011/213100 mezi AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. a 

obcí Drozdov, tato smlouva se týká sběru a přepravy třídě-

ných odpadů, vedení evidence a zpracování výkazů pro spo-

lečnost EKO-KOM.  

10) Projednání a schválení Smlouvy o zřízení věcného břeme-

ne – služebnosti pro pozemek parc č. 767/1 v k.ú. Drozdov 

v Čechách pro ČEZ Distribuce, a.s. 

11) Projednání a schválení prodeje majetku obce – použitý 

plynový sporák MORA P 162 AS, který byl uveden do provo-

zu v lednu 2019 

12) Projednání a schválení kupní smlouvy prodeje plynového 

sporáku MORA P 162 AS 

13) Projednání a schválení prodeje pozemků parc č. 755/36 

o výměře 40m2, parc.č. 755/37 o výměře 21 m2, parc.č. 

755/38 o výměře 13 m2 a pozemek parc.č. 755/39 o výměře 

13 m2 

14) Projednání a schválení smlouvy prodeje pozemků parc č. 

755/36 o výměře 40m2, parc.č. 755/37 o výměře 21 m2, 

parc.č. 755/38 o výměře 13 m2 a pozemek parc.č. 755/39 

o výměře 13 m2 a koupě pozemku parc.č. 873 o výměře 3 

m2. Jedná se o směnnou smlouvu s doplatkem. 

15) Projednání a schválení kupní smlouvy prodeje pozemku 

parc.č. 755/34 o výměře 90 m2 

16) Projednání a schválení kupní smlouvy pro koupi pozemku 

parc.č. 110/20 o výměře 939 m2 

17) Projednání a schválení kupní smlouvy prodeje pozemku 

parc.č. 723/271 o výměře 9 m2 

18) Informace o přípravě kulturních akcí 

19) Diskuze 

20) Usnesení, závěr 

 

Ad 1, Starosta obce provedl kontrolu usnesení č. 1/2021 ze 

zasedání zastupitelstva konaného dne 29.3.2021. Místosta-

rostka seznámila přítomné s programem jednání, program byl 

odsouhlasen. Zapisovatel dnešního jednání Irena Němečková 

a ověřovatelé zápisu Miroslav Jelínek a Jiří Měšťan. ZO je 

usnášení schopné. Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Ad 2, Místostarostka seznámila přítomné s výsled-

ky hospodaření obce za rok 2020, se závěrečným účtem za 

rok 2020 a se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření, 

které proběhlo 10.5.2021 a při kterém nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Ad 3, Místostarostka seznámila přítomné a ZO projednalo a 

schválilo účetní závěrku obce za rok 2020. Celkové příjmy 

obce činí 15 574 441,72 Kč a celkové výdaje obce za rok 

2020 činí 9 147 267,26 Kč. Připomínky občanů: bez připomí-

nek Hlasování zastupitelů: Pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Ad 4, Místostarostka seznámila přítomné s účetní závěrkou 

ZŠ a MŠ Drozdov za rok 2020. Celkové výnosy činí 

7 495 905,61 Kč a celkové náklady činí 7 408 326,66 Kč  

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Ad 5, ZO projednalo a schválilo výjimku z počtu dětí ve třídě 

mateřské školy pro rok 2021/2022 Dle školského zákona je 

stanoven počet dětí pro MŠ na 22, obec uděluje výjimku zvý-

šit maximální počet dětí na 26 dětí. Připomínky občanů: bez 

připomínek. Hlasování zastupitelů: Pro: 9  proti: 0 zdržel se: 0 

Ad 6, ZO projednalo a schválilo žádost o převod kladného 

výsledku hospodaření ZŠ a MŠ ve výši 87 578,95 Kč. Částka 

67 578,95 bude převedena do rezervního fondu školy a 

20 000,- Kč do fondu odměn. Připomínky občanů: bez připo-

mínek. Hlasování zastupitelů: Pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Ad 7, Starosta obce seznámil přítomné s žádostí vedení školy 

a ZO projednalo a schválilo čerpání z rezervního fondu školy 

na obměnu zastaralého a opotřebovaného nábytku ve třídách, 

nákup lednice a mrazáku a nákup nového koberce do ložnice 

v MŠ v předpokládané výši 163 000,- Kč. 

Připomínky občanů: má škola v rezervním fondu dostatek 

finančních prostředků? A no má, jedná se o zůstatek 

z minulých let. Hlasování zast.Pro:9 proti:0 zdržel se: 0 

Ad 8, Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo a 

schválilo Dodatek č. 2. Smlouvy o dílo č. 2009/213007 mezi 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. a Obcí Drozdov, pově-

ření starosty k podpisu tohoto dodatku. Smlouva se týká od-

vozu a uložení směsného komunálního odpadu na skládku a 

úpravy legislativy v návaznosti na novelu Zákonu o odpa-

dech, který je v platnosti od 1.1.2021. Obec předpokládá na-

výšení poplatku za odpady na příští rok. 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Ad 9, Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo a 

schválilo Dodatek č.4 Smlouvy o dílo č. 2011/213100 mezi 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. a Obcí Drozdov, pově-

ření starosty k podpisu dodatku. Smlouva se týká sběru a pře-

pravy tříděných odpadů, vedení evidence a zpracování výkazů 

pro společnost EKO-KOM. Připomínky občanů: bez připomí-

nek. Hlasování zastupitelů: Pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Ad 10, ZO projednalo a schválilo Smlouvu o zřízení věcného 

břemene- služebnosti pro pozemek parc.č. 767/1 v k.ú Droz-

dov v Čechách pro ČEZ Distribuce, a.s.  

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Ad 11, Starosta obce seznámil přítomné se záměrem a ZO 

projednalo a schválilo prodej použitého plynového sporáku 

MORA P 162 AS. Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

… pokračování na další straně 

Zápis z veřejného zastupitelstva č. 2/2021 



 

Zápis z veřejného zastupitelstva č. 2/2021 (pokračování ze str.2) 

DROZDOVSKÉ NOVINY vydává obec Drozdov. Povoleno MK ČR E 10539. Příspěvky možno zasílat na adresu:  

info@obecdrozdov.eu nebo OÚ Drozdov čp. 104 Redakční rada: L. Palek, E. Ešková, F. Palek, I. Němečková 

Informace občanům 

Ad 12, ZO projednalo a schválilo kupní smlouvu prodeje ply-

nového sporáku MORA  P 162 AS za cenu 3 600,- Kč. Pově-

ření starosty k podpisu kupní smlouvy. Připomínky občanů: 

bez připomínek.  

Hlasování zastupitelů: Pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 13, Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo a 

schválilo převod pozemků parc č. 755/36 o výměře 40m2, 

parc.č. 755/37 o výměře 21 m2, parc.č. 755/38 o výměře 13 

m2 a pozemek parc.č. 755/39 o výměře 13 m2 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 14, Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo a 

schválilo Směnnou smlouvu s doplatkem. Touto smlouvou se 

směňují pozemky parc. č. 755/36 o výměře 40m2, parc.č. 

755/37 o výměře 21 m2, parc.č. 755/38 o výměře 13 m2 a 

pozemek parc.č. 755/39 o výměře 13 m2 za pozemek parc.č. 

873 o výměře 3m2. Doplatek činí 6 090,-Kč  Pověření staros-

ty k podpisu směnné smlouvy. Připomínky občanů: bez připo-

mínek. Hlasování zastupitelů: Pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 15, Starosta seznámil přítomné a ZO projednalo a schváli-

lo Kupní smlouvu prodeje pozemku parc.č. 755/34 o  výměře 

90 m2 za cenu 15 739,- Kč. Pověření starosty k podpisu Kup-

ní smlouvy. Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 16, Starosta seznámil přítomné a ZO projednalo a schváli-

lo Kupní smlouvu pro koupi pozemku parc.č. 110/20 o výmě-

ře 939 m2 za cenu 164 210,- Kč. Pověření starosty k podpisu 

Kupní smlouvy. Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Ad 17, Starosta seznámil přítomné a ZO projednalo a schváli-

lo Kupní smlouvu prodeje pozemku parc.č. 723/271 o výměře 

9 m2 za cenu 630,- Kč. Pověření starosty k podpisu Kupní 

smlouvy. Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 8  proti: 0  zdržel se: 1 

 

Ad 18, Informace o přípravě kulturních akcí: 

V termínu 17.7. – 18.7.2021 proběhne návštěva Moravského 

Drozdova našimi občany. Zájemci se mohou nezávazně při-

hlásit na obecním úřadu. 

Dne 31.7.2021 proběhne na hřišti oslava 70. let od vzniku 

fotbalového oddílu. Připravuje se bohatý odpolední program 

pro dospělé i pro děti.  

Ad 20 Diskuze: u Hošků nesvítí světlo uličního osvětlení – 

bude opraveno 

Na oslavu TJ Drozdov pozvat i zasloužilé členy, třeba p. Sta-

nislava Palka 

Upozornění na vysokou rychlost aut vjíždějících do obce od 

jihu. 

Dochází k přetáčení trupu dřevěného kříže pod obcí. 

Prořezat stromy podél silnice vedoucí do Cerhovic – požada-

vek bude předán KSÚS Středočeského kraje. 

 

Veřejné zasedání bylo ukončeno v 20:40 hod. 

 

Zapisovatelka:  Mgr. Irena Němečková 

 

Ověřovatelé zápisu:  Miloslav Jelínek, Jiří Měšťan 

Návštěva Drozdova u Šumperka 
Vážení občané, 

dovolujeme si Vás informovat o připravované návštěvě Droz-

dova u Šumperka. Akce se uskuteční 17. července 2021 

a bude spojena s mysliveckými slavnostmi tamního spolku. 

Naše obec vypraví autobus, který bude odjíždět v sobotu rá-

no. Návrat se předpokládá v neděli, 18.7.2021, kolem oběda. 

Žádáme občany, kteří mají zájem do Drozdova vyrazit, aby 

se přihlásili na úřadě osobně, telefonicky nebo e-mailem na 

mistostarosta@obecdrozdov.eu nebo info@obecdrozdov.eu. 

Informace o přesném času odjezdu budou vyhlášeny rozhla-

sem a vyvěšeny na webových stránkách obce. 

H. Ešková 

 

 

Nabídka domu pečovatelské služby v Žebráku 
 

Dům pečovatelské služby se střediskem sociální pomoci 

v Žebráku nás oslovil s nabídkou volného bytu v Domě 

s pečovatelskou službou. Pro naše spoluobčany, kteří nemo-

hou vzhledem ke svému věku, zdravotním potížím nebo zhor-

šené soběstačnosti již zůstat ve své domácnosti, nabízí byt 

k samostatnému bydlení. Vše je bezbariérové, v budově je 

výtah. Platba je odvislá od velikosti bytu a od volby poskyto-

vaných služeb. Prohlídka celé budovy je možná po dohodě. 

V případě zájmu o více informací  volejte na telefonní číslo 

311 533 181 nebo pište na e-mail dps@mestozebrak.cz . 

Obecní zastupitelstvo 

přeje všem občanům 

hezké léto 

Společné čištění koupaliště SDH, TJ Drozdov a dobrovolníků 



Zpráva SPOZ 

Narozené děti: 

Lukáš Němec  - 16. dubna 2021  č.p.42 

Kristián Vojtěch Štochl  - 8. května 2021 č.p.243 

 

 

Ve čtvrtek 20.května 2021 zemřel pan František 
Čepelák ve věku nedožitých 77 let 
 

V sobotu 22.května 2021 zemřel po krátké nemoci 
pan Adolf Valášek č.p.230 ve věku 92 let 

Opustil nás: 

Za SPOZ J. Humlová 

Ve středu 23.června 2021 se přišli do obřadní síně 

OÚ v Drozdově spolu s rodiči a paní učitelkou So-

ňou Matějkovou slavnostně rozloučit s mateřskou 

školou budoucí prvňáčci. Děti měly připravené pěk-

né vystoupení, které vystřídala paní Lisá, aby dětem 

přečetla hezký příběh. Na závěr dostaly děti na pa-

mátku od pani učitelky a od SPOZ pamětní listy a 

dárečky. S mateřskou školou se loučily tyto děti: 

Jílková Veronika, Matějková Eliška, Šubertová 

Adéla, Peták Filip, Domić Lola, Pošmurný Viktor, 

Štochlová Magdaléna, Provázek Jakub, Štrynek 

Adam. 

Zakončením celé slavnosti bylo přání krásných 

prázdnin a šťastné vykročení do 1. třídy ZŠ 

 

Marcel Kebrdle, Petra Matějková, Josef Jelen Oliver Zelenka, Antonín Měšťan, Karolína Dlouhá 

Tereza Veverková, Nikol Matějková, Sabina Kuncová 

Ve středu 30.června 

2021 jsme po delší 

nedobrovolné pauze 

přivítali spolu s panem 

starostou Pavlem Slád-

kem a dětmi ZŠ s paní 

učitelkou Mgr. Irenou 

Němečkovou nové 

občánky Drozdova. 

 

Vstoupili do svazku manželského: v sobotu 5.června 

2021 si řekli své "ANO" Jan Ptáček a Barbora Štefanová, 

novomanželům přejeme hodně vzájemného porozumění, 

štěstí a lásky. 


